
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/02035/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 20. 05. 2020 na realizaci stavby

„II/367 Bedihošť - Kojetín“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : STRABAG a.s.

Spisová značka: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

Zastoupený: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva a Ing.
Pavlem Brychcínem, členem představenstva

zastoupeni na základě plné moci ze dne 02.07.2020 Ing.
Klárou Kalábovou, ekonomem Oblasti Střed o.z. Morava
a Ing. Vítězslavem Bujnochem vedoucím OTÚ Oblasti Střed
o.z. Morava, Holická 29, 779 00 Olomouc

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/02035/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 2 z 3 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 20. 05. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2020/020351/OI/DSM pod názvem akce „II/367 Bedihošť - Kojetín“, kdy 
předmětem plnění této smlouvy jsou stavební úpravy silnice II/367 v km 6,322 – 10,475 
spočívající v udržovacích pracích. Zejména se jedná o odfrézování a znovupoložení 
asfaltových vrstev s případným zesílením, lokální náhrada konstrukčních vrstev 
s částečným zpětným použitím, výměna podloží, nezbytné úpravy přilehlých chodníků, 
obrub a žulové přídlažby včetně souvisejících prací. Dne 25. 09. 2020 smluvní strany 
uzavřely ke smlouvě o dílo dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě předmětu smlouvy  
a ke změně ceny díla (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla. Tato změna ceny díla není změnou 
závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť rozsah předmětu Smlouvy a podmínky Smlouvy se 
nemění. 

 

 
ZMĚNA SMLOUVY 

 
Objednatel má za Zhotovitelem ke dni uzavření tohoto dodatku splatnou pohledávku 
ve výši 7 210 906,14 Kč včetně DPH z titulu dohody o uznání dluhu  
č. 2020/05278/OI/OSM (nové číslo dohody 2020/05521/OI/OSB) ze dne 08. 10. 2020. 
Dluh odpovídá 24% odpovědnosti dlužníka na všech vadách díla, které byly 
předmětem znaleckého zkoumání.  
 
V čl. II. odst. 2 dohody o uznání dluhu se Zhotovitel, jakožto dlužník, zavázal 
Objednateli, jakožto věřiteli, dluh uhradit. Smluvní strany se dohodly na změně 
způsobu splnění dluhu, a to tak, že Zhotovitel provede část díla odpovídající 
pohledávce Objednatele, tj. částce ve výši 7 210 906,14 Kč včetně DPH vlastním 
výkonem (svépomocí) a o hodnotu provedených prací svépomocí, tj. o částku ve výši 
7 210 906,14 Kč bude snížena celková cena díla. Snížením ceny díla tak bude mezi 
smluvními stranami dluh vyplývající z dohody o uznání dluhu nové  
č. 2020/05521/OI/OSB ze dne 08. 10. 2020 zcela a úplně vypořádán.  
 
I s ohledem na shora uvedené Zhotovitel splní ujednaný rozsah předmětu Smlouvy, 
ve sjednaném čase a za sjednaných podmínek. Tato dohoda smluvních stran nemá 
vliv na plnění veřejné zakázky a nelze ji považovat za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ a tato změna není změnou ve prospěch Zhotovitele.  
 
Smluvní strany se vzhledem ke shora uvedenému dohodly na změně celkové ceny 
díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 
 
 
 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/02035/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 3 z 3 

Cena za dílo dle Smlouvy 24 830 943,99  5 214 498,24 30 045 442,23 

Cena díla dle dodatku č. 1 3 780 297,16 793 862,40 4 574 159,56 

Cena díla dle dodatku č. 2 -5 959 426,56 -1 251 479,58 - 7 210 906,14 

Celková cena Smlouvy 
včetně dodatku č. 1 a 
dodatku č. 2 

22 651 814,59 4 756 881,06 27 408 695,65 

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 a v tomto 
dodatku č. 2 včetně DPH slovy: dvacet-sedm-milionů-čtyři-sta-osm-tisíc-šest-set-
devadesát-pět-korun-českých-šedesát-pět-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. 
UR/103/18/2020 ze dne 12. 10. 2020.   

Olomouci dne:                                                   V Olomouci dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 
 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                     Ing. Klára Kalábová 

       1. náměstek hejtmana            Ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 
 

 
                                                                   ……..………………… 

                                                                    Ing. Vítezslav Bujnoch 
Vedoucí OTÚ Oblasti střed o.z. Morava 

 
   

Ing. Klára 
Kalábová

Digitálně podepsal 
Ing. Klára Kalábová 
Datum: 2020.10.15 
14:56:23 +02'00'

Ing. Vítězslav 
Bujnoch

Digitálně podepsal 
Ing. Vítězslav 
Bujnoch 
Datum: 2020.10.15 
15:03:51 +02'00'


